Principes quæ bñ viuere nisi viueret ad alioz veritatem
bz se ve. **C**ui dñ qdā cpla. **N**ō sibi viuie q nemini vi-
caput uite. **S**ed o vera pcordia citata sicut i amore
z fidelitate ad pncipē sine caput suū. **H**aber cī

princeps se i republica ad modum capis. Et qd' dicitur est Sauli. i. Reg. xv. Cum esses parvulus in oculis tuis caput facies in tribus israel. Vide autem in corpore natali quod membra exhibebit capiti defensione et reuerteri siue honorificientia. Defensio ne quod est in natu in mortu ad ruitionem capitis se exposuit: sicut manus et brachium in magnis pugnulis. Nulla enim ratione liberari potest habita ad defendendum caput se erigit. Exempli causa per ianitalem irrationabili bus. Unus serpens natali astutia cum percussus: statim abi consuete capite corpore percussione exponit. Hoc ergo id est apparere debet in corpore cuiusvis, et bene collecto: ut se expedit per defensionem capiti sui. Exhibebit etiam membra capiti quando honorificentur. Unus natura platus in eo quod pulvra vel yule vestitus est: et a pilloz ornatus: et multa alia. Et hoc est etiam humanitatem imitans: quod magis ad decentiam et pulchritudinem capitis et faciei satagit quam ceterorum membrorum. Ipsi quod membra naturali inclinacione et studio sua sicut ad honorem capiti exhibentur: magis quam ceteri membris. Unus vero homo pulcher ex pulchritudine capitis siue faciei. Sic membra costruantur in ciuitate similiter honore suo capiti debent exhibere. Et nihil quod sit ad sui fusionem partem aut sustinere. Deinde est honor exim hemis. ii. Reg. xij. Joab principale misericordie David regis. Nam cum Joab ciuitatem Rababam obsecrassit: et ciuitas nunc aperte est capti: misit ad David ut veniret ad eum capti: non nisi ibi sed domino suo victoria ascriberet. Ecce quoniam bonorum quoniamque fidelitas milites ad regem. Sic ergo per ius quod existat vera pietas ciuitatis: videlicet in amore inter se et ad caput suum. Ex quo tunc fieri quod ybi ciues in se non solum cordes et ad caput suum: sed etiam bellum potest regi aut crescere res publica. Sunt autem ali qui talis pietas ciuitatis seruatur tempore prosperitatis: sed tempore adversitatis et deseruntur. In quo vice vituperium de Ezechiel supra uno quod fidelitate non fuiuit amico suo tempore adversitatis: quod mutauit fidem cum tempore: cum tamen fidelitas marie sit laudanda tempore adversitatis. Et in illo Ezechiel. xxii. Fidelis posside cum proximo i pauperrime illius: et tempore tribulationis permane illi fidelis et. Sic ergo per ius et exemplis et auctoritatibus quod cordia sit ciuitati necessaria. et discordia periculosa. Et in qua ratione pietas ciuitatis existat. Tertio principali discordia offendit bonum tempore: quod per eam omnis dominus perturbatur. Domus enim est vniuersitas familie Gregorius sed urbis vnde vnde plures. Uel urbis rotundus gener: humana: ut de Iust. xv. Etym. c. iii. et ergo latitudo inhabitantium: latitudinem et regem custodiad facta ut per Aristotelem. i. Economie. c. vi. Et quod maxima bonum est pars et pietatis: ordinatione est dominus ut bona fortigat: exercitetur laboribus et congregatis ad dominum necessariis: et curat vexat molestus: quod etiam domini pace prouocat: et illi qui congregauit cum suis iudeoventus. In domo igitur ad pacem ordinata sumus: et bonum est pietatis. Ut et contra extra domum veracitatem quae est in domo: sed et in illis qui extra et intra domum discordiam habent. Jo est dominus et humanae ordinacione ibi est discordia. Sic hinc potest ostendetur rationib[us]. s. figura/ scriptura/ congregatio re

De Contentione

gulari: et morali instruzione

Figura

Discordiam i do Scriptura
mo eē piculofas Regulari aggregatione

ondit qdrupti Morali instruzione

Exemplū **Pri** ostēdit q discordia i domo sit piculo
de arca sa pfigurā Gen. vii. vbi h̄ q oia anima etiāz
Noe inimica i arca Noe sīl'gregata fuerit pacata
ad designādū q hoies nālī mansueti vni' bas
bitatōis debet eē recordes et vnamimes. exq be
ste i vna domo gregate fuerit tranquile et mi

De lupo rex. Sille bi de lupo: postq; cū hoī vel i domo

vel i fouea ē clausus: q nō ei ledit. q̄ natura
et figura ostendat discordia nō eē debere i vna
domo siue gregatioe. **S**ed oī idē ostēdit re/
stimo sepeuraz. Diē em Sapiēs Prover.
xxij. i pncipio. q melior ē buccella panis cum
gaudio q̄ dom' plena vicimis cum iurgio.
Sup q̄ dī Hugo ad līam. Melior est modi
ca suba cū pace et mētis q̄re: q̄ mīle diuitie cū
iurgio et rūrbatiōe. Et puer. xxj. dī. Melior ē se
dere i angulo domat: q̄ cū mulierē litigiosa i
domo vniū. Quare et cūdā melior ē habitare
in domo deserta q̄ cū mulierē rīposa et iracuda.
q. d. q̄s societas sit sumē iocūda: melior tñ ē
et quieti' habitare solit i tra deserita q̄ i domo
pulera cū iurgio et discordia. Et iō i pfecta do
mo reqn̄ triplex recordia. vices dñi et dñe ad ser
uū et anellā. viri ad uxore. et patr̄ et m̄ris ad fi
liū vel filiā: ita q̄ familia obediat dño et pcept̄
ei' et c. Uxor habeat curā rei familiaris i domo
et nō discordet cū marito. Et filiū et filia obedis
ant parentē ipero. Et parētes puidēt liberis
de necessariis in vera custodia et disciplina. Q̄
aut̄ recordia i domo multū placeat deo: d̄ bba
ben̄ exēplū. Legit em i Utrasparz: q̄ fuit dñ
cū sc̄ro Machario: q̄ fuit excellētissime vite et
nondū puerus ad mēlūra duar̄ multep i cō
viteate. Et cū iūsse illuc et q̄sūsse d̄ vita illa/
rū: inuenit q̄ erat uxores duor̄ fratz. et cū q̄
decim annis sīl' cōmorat fuisse: nūq̄ sīl' iū
gassent inf se tē. **C**terto illō ostēdit ex regu/
lari gregatioe. Dom' em monastica spealiter
ad recordia ē ordinata. Un Ang. in regla de re/
gularib. Prīmū ppter qd i vni' gregari est:
est: et vnamimes babiceret i domo: et sic vob̄ cor
recordet vnu' et aia vna i deo. Quanētūq̄ em̄ dispariū
pacifice i pditionū fuerit hoies i seculo postq; i domo re/
religioe ē ligiois gregant/charitat̄ vniū vniū i cō
viendū cordia et pace: i sepiis et i dño. Sic ppter p̄
dixit Esaías. xj. c. dices. Habitabit lupus cum
agnō et pard̄ cū bedo accubabit. Vnicū Leo/
et ouis sīl'mozabū. i. recordit q̄i labunt. Quod
fm Hiero. nō intelligit d̄ brut̄: sī i tpe grātie d̄
hoibz et magie de virtutibz regularibz et pfect̄: d̄ lu/
pina et leonina sc̄li rabie: ad ouim mansuetu/
dū religiois: ad cautelā sc̄li religiois trāflas?
vt ondē Gre. sup Ezechie. par. i. omel. viij. ex/
ponēs ppter cōfētū Esaie di. Per sc̄li inq̄r̄ba/
ritas viscera cū agno lup̄ habitar: q̄ bi q̄i se/

culo raptores fuerit: cū mansueti ac mitibz in
pace q̄fescit. Et pard̄ cū bedo accubat: q̄i sī
q̄ perō suor̄ maculis variis fuit cū eo q̄ se de/
spicit et perō rē fatef būliari p̄sentit. Vnicū leo/
et ouis sīl'mozabū: q̄ et ille p̄ p̄tētū coz ad q̄/
ridianū se do sacrificiū p̄parat ut vitul̄: et aliq̄
q̄ tanq̄ leo ex crudelitate sc̄uebat. Et aliq̄ q̄ ve/
lue onis i innocētē sue simplicitate pdurat: in
caulis sc̄li ecclie zuenerit. Hec ibi. Dabitā
dū i ḡfētē p̄ recordis i domo. religiois: vt dī Hum/
bere sup regulā Aug. c. xxxiiij. rōne cohabita/
tiōis: q̄ sī i vna domo rōne frātn̄rāt̄: q̄ vni'
p̄fessiois: et rōne religiois: q̄ vni' habit̄ et mos/
ris. **T**ridā illō ostēdi p̄ morali i strūcioe
q̄ discordia est piculosa i domo. Lū em̄ guerra
p̄te sit fugienda et seditio ciuitati: et discordia
domui. discordia rāto ē p̄cor̄ q̄nto vicinior̄: et
rāto ampli⁹ expellēda q̄nto ē pl̄ ap̄inq̄. Quia
dī poeta. Nō rute res agit̄ paries cū p̄tētū ar/
det. Jō fm Hiero. et Jouinianū. Ista fuit p̄
thagore p̄cept̄: q̄ illa oīb̄ modis sūt p̄scindē/
da et fugiēda. s. lāguor a corpē: imp̄ta ab anio
luxuria et ventre: seditio et ciuitate: et discordia
a domo. Prudēs ḡ hō oīa q̄ discordia p̄t̄ mo Sedit
uere dīz a sua domo repellere: vt possit ea q̄re dīz dissi/
manere. Un̄ litigiosus q̄ discordie ē moris: sīo sīo ciui/
sī i domo. p̄p̄ pacē timend⁹: fm q̄ Pythagor̄ sīue dī/
ras inuit i suis enigmatis: vt dī i virtutibz phoz̄ sīo cog/
c. xvij. dices hīndimē i domo. i. garrulos et p̄bo/
sos boes sub codē recto recū birare si p̄mitas
q̄. s. loq̄ces sūr drīfōres et disco: die p̄mōtores:
et iō fugiēd̄. Un̄ Prover. xxij. Eūce derisoēt et
exibit cū eo iurgia. Sic q̄ p̄z qdrupti q̄sī dī/
cordia offendit bonū et pale. Et finalē iā i q̄tētū
or fm̄bō q̄nti discordie malū sit fugiendū.
Rogem̄ ḡ dēi ve sua misericordia nos adiūtēt q̄
ten̄ hic vniōne et recordia verā deo placētē ba/
beam⁹: vt rāde cū sc̄is oīb̄ p̄petua in bītudi/
ne recorditer vivam⁹. Amen.

**De Lōtentio q̄ ē sexta filia manis
glie. Sermo. xviii.**

Blecro vos fra

Otres p̄ nomē dñi nři Jesu ch̄i. vt id
ipm dicat̄ oēs: r̄ nīc i vob̄ sc̄fima/
ta et p̄tentōes. i. ad Eop. i. In his v̄bis apl̄s Nō h̄
bortaf Loribz q̄sī sīt̄ recordes: et excludat̄ r̄tōe et
oēm divisionē et p̄tentōes. Et q̄ sup audiūtis mūlatō/
p̄t̄ de q̄nta filia manis glie vices discordia: q̄ ad Ro.
piculosa sit i oī p̄gregatioe: i regno et ciuitate i xij.
domo: vt ostēdū ē ex figur̄: sc̄p̄t̄ et extē/
pl̄s. Lū aut̄ ex discordia p̄sonaz sequāt̄ līces
et p̄tentōes. Jō nūc p̄seq̄ cogitau i p̄tentōe/
q̄ est sc̄ta filia manis glie. q̄nta mala ex ea se/
quunt. Hāc at p̄tentōe dissuader apl̄s i v̄bis
tbēat̄ vbi s̄. Pro grā Auemaria. **O**blecro
vos fr̄s et vbi s̄. Primo vidēndū est Quid
sit p̄tentō breuerit. Et q̄ cōfēt̄ fieri p̄t̄ tri/
pliciter. Sc̄do quare p̄tentō sit fugienda.